

## Mitteilungsblatt

Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben über die Änderung der Bezeichnung des Bachelorstudiums sowie der beiden Masterstudien der Studienrichtung Bergwesen

§ 1. Das Rektorat der Montanuniversität Leoben hat im Einvernehmen mit dem Universitätsrat und dem Senat die Bezeichnung der durch Verordnung des Bundesministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur an der Montanuniversität Leoben eingerichteten Bachelor- und Masterstudien der Studienrichtung Bergwesen, BGBI. II Nr. 318/2003, wie folgt geändert:

Bisherige Bezeichnung des Studiums	Neue Bezeichnung des Studiums
Bachelorstudium <i>Natural Resources</i>	Bachelorstudium <i>Rohstoffingenieurwesen</i>
Masterstudium <i>Mining and Tunneling</i>	Masterstudium <i>Rohstoffgewinnung und Tunnelbau</i>
Masterstudium <i>Mineral Resources: Processing and Materials</i>	Masterstudium <i>Rohstoffverarbeitung</i>

- § 2. (1) Absolventen und Absolventinnen, die vor dem Inkrafttreten dieser Verordnung das Bachelorstudium *Natural Resources*, das Masterstudium *Mining and Tunneling* oder das Masterstudium *Mineral Resources: Processing and Materials* begonnen haben, können verlangen, dass in dem den akademischen Grad verleihenden Bescheid das abgeschlossene Studium nicht mit der neuen, sondern mit der bisherigen Bezeichnung genannt wird.
- (2) Ein derartiges Verlangen kann nur einmal gestellt werden und gilt auch für eventuelle nachfolgende Masterabschlüsse der Studienrichtung Bergwesen. Es ist innerhalb einer Woche nach Abschluss des Studiums beim monokratischen studienrechtlichen Organ schriftlich einzureichen.
- § 3. Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2009 in Kraft.

Für das Rektorat
Der Rektor
O.Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. W. Wegscheider

IMPRESSUM: Herausgeber: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben Verantwortlicher: O.Univ.Prof.Dipl.-Ing.Dr.techn. Wolfhard WEGSCHEIDER

Verleger: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz Josef Straße 18, 8700 Leoben